[image: image1.png](D

&H@.

[image: image2.png]

[image: image3.png]e

[image: image4.png]S AP

[image: image5.png]

清科函〔2020〕33号
关于组织申报2020年度清远市社会发展领域自筹经费科技计划项目的通知

清远高新区科信局、各县（市、区）科技主管部门、市直有关单位：
为充分调动我市科技人员的积极性，加快社会发展领域技术创新和推广应用，现将组织申报2020年度清远市社会发展领域自筹经费科技计划项目的有关事项通知如下：
一、支持研究方向
（一）开发、引进、推广应用医药卫生新技术、新成果、新方法的研究。
（二）针对重大疾病、常见病、慢性病、重大公共卫生突发事件及传染病预防控制的研究。
（三）促进临床诊治、康复、职业病防治、卫生服务技术提升，公共卫生医疗机构管理制度、运行机制创新等方面的研究。
（四）有显著社会效益和经济效益的医药卫生相关研究。
（五）非医疗卫生领域社会发展科技创新项目。
二、申报要求
（一）申报单位须是清远市辖区内具有独立法人资格，研发基础条件和运行机制良好，资信度高，财务制度健全，有可靠的技术基础和经济依托的单位。

（二）采取网上申报的形式，各申报单位必须通过清远市科技业务管理阳光政务平台（http://pro.sti.gd.cn/qy）提交项目申报书、可行性报告、具有资质机构出具的1年以内查新报告、课题负责人职称或学历证书等资料。

（三）项目负责人每年度只能申报自筹经费项目1项，属于以下2种情况者不得申报：1.承担市级科技计划项目且到期未申请结题验收的；2.在研市级科技计划项目2项（含2项）以上的。

（四）申报单位对项目申报人的申报资格及项目申报材料的真实性、合法性、有效性负责，经市科技局形式审查发现项目负责人不符合上述申报条件的，或项目申报材料存在弄虚作假行为的，一经发现，取消立项资格，并将对项目负责人及项目申报单位实施申报限制，3年内不受理项目申报，同时不推荐申报国家和省科技计划项目。

（五）项目负责人须具有中级技术职称以上或硕士研究生以上学历，年龄不超过60周岁。

（六）项目执行周期从2020年6月起，一般为2-3年，进度安排合理。

（七）申报课题应具有创新性、科学性和先进性，研究思路清晰，研究的内容和目标要明确具体，研究设计要严谨合理，拟采用的研究技术路线和研究方法可行。

（八）有以下情形之一的项目资格审查不通过：1.申报单位按指南要求须提供的必备附件材料不齐全的；2.同一项目通过变换课题名称等方式进行多头申报的；3.项目未经主管部门组织推荐的。
三、申报与推荐程序
（一）平台注册。
1.已在清远市科技业务管理阳光政务平台注册的单位和申报人，可以继续使用原有帐号进行申报和管理。
2.首次申报的单位在清远市科技业务管理阳光政务平台注册并完善单位信息后提交主管部门审核。

3.项目申报人及单位管理员注册并完善个人账号信息后选择单位挂靠。

（二）项目申报。
项目申报人通过清远市科技业务管理阳光政务平台提交申请书、可行性报告（须按系统模板要求撰写）及相关附件材料，单位管理员对项目进行审核后上报。

（三）审核推荐
1.审核推荐程序

市直单位申报项目由本单位管理员审核后由对应市直主管部门审核筛选并按限额向市科技局择优推荐；县（市、区）单位申报项目由所在地科技行政主管部门审核筛选后按限额向市科技局择优推荐。

2.推荐数量
市卫生健康局：90项；

市农业农村局：5项；

市教育局：5项；
县 级 市：英德市、连州市 各25项；

南部县区：清城区、清新区、佛冈县 各10项；

北部县区及清远高新区：连山县、连南县、阳山县、清远高新区各5项。

（四）材料报送

 申报项目在清远市科技业务管理阳光政务平台通过主管部门审核后，申报人将书面申报材料打印后报送至清远市生产力促进中心。

打印的申报材料应为清远市科技业务管理阳光政务平台系统最终审核通过的PDF格式文件，有水印号、无草稿字样，并经相关人员签字盖章的申报书及附件，一式三份。

所有申报单位必备的附件材料：

①项目单位法人证书（营业执照）复印件；

②项目负责人对应的最高职称或学历证书；

③项目单位上年度资产负债表、利润表或收入支出表（事业单位除外）。

（五）立项原则

2020年度清远市社会发展领域自筹经费科技计划立项项目，必须专家综合评分65分（含65分）以上。

四、申报时间
项目单位网上申报时间为2020年7月10日至8月9日17:00时，推荐单位网上审核推荐截止时间为2020年8月17日17:00时。项目单位提交申报材料纸质件截止时间为2020年8月24日17:00时，逾期不予受理。
五、立项原则
2020年度清远市社会发展领域自筹经费科技计划立项项目，必须专家综合评分65分（含65分）以上。
六、联系方式

市科技局 农业农村与社会发展科：林成辉 3371010
市生产力促进中心：郭秋菊  3361715

市卫生健康局   规划信息科： 周全意 3362507

市农业农村局   科技教育科： 陈海英 3364472

市教育局 职业与高等教育科： 安鹏   3366154
地址：清远市新城鹿鸣路二号清远大厦906室

附件：1.推荐项目汇总表
      2.市县科技业务管理阳光政务平台操作手册
[image: image6.png]

  清远市科学技术局               清远市卫生健康局

   清远市农业农村局                清远市教育局

2020年7月7日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLxMi=oHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46Pyj4QTP3LDPsLSjvQhzzNSP2KSjwLiLsPiQELyPvNTLzPibweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzL6=xep8na90usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPyrCI9q6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cR1xsCPwb9ht5+WrKF3rNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMyDxLSDvLC=0LSL3MivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=2KSDvHCD0NiLxNiTyOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSX3KiDyMh3yNCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLCDsMjLsMSbsPSbsMSb7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS31NSH4LlPvMCEgMCT2M1D3XyjwXSH3XVHwNVL4MVMlMivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=3MDINb0YNdTQoM2U5NWQgUC=uNVQlYzQZRFoWSCI4azPvUDPxTl8MMx8DJxsyMi0TcyIsMjcIdlUyMiY3amT1amj4Z1jzMjYuT1ouVGT1bz0oNC0jRmksXTw5RTf1cygOMVULdGYRYTXqaDYhQWogTGkzM1kLdTfyYV8odT8DM1UzdkcGT14LZTcILmcHcGIZQlwWQyHuOSU2Ky=zZF31LDwZaCUSUjoHSTMuMjYhLj8NdTELZD3uXzTuSWYSK1zzUyMEZCESX0cOP2QUYTD1J0YKaUQqdVYOT1TqRTItXVj1PT0NbTT2dCMScVoGOSXwTUATRTb8QyYXMjQyRFjxQDgIdToScUTvZR71K2b3SV8FaEMLVj4ZNDcBa10OaFgsZSc3c0MHSDgLTyABTGI2RkfubjkuK2=3Ky=qcVIDTVsLUzcZRVEOPkYMLygZXTI5RT44djISR2cLND0xayj8QloGdUb2YEMBTyPxLT8xRTHqSFMsNCj8RTs5Xzv3RGcnYkgNdFT3Jzw4SjoARDT1OSYJLCMkSFkKVl4WREMkcj8OVlkrRlb8RGT3R1c0VmMxPVwpPjgDZUIsLSARdEglLCYHYh84QzEBNVMOLzH8a1cSLWUTMmb1XTPwYVUgMEoILjEHTCMHSUb3dFYJMR8HYVYkSmM4STnyRT7qRVEia1cpP13xLi=3J1YQRDMITzgnSzQQSSkLaz0GdDghNWAySTP8MWUsRiINYzwyQmU0VFv0Xz8iYj0GXTooYj0rLj0pSSURX2o5X1YicDwgSFkGNWPuKyEya2oDQyY1PmAINTvuTDw5dWgqOWkvLlXwSUIZMl4AcGkBTx8uSlEkbmgubWo1LDPyR2YDVkUrRCY0aEnyMj4SZxsnSEQIX1UsQycxb0XwR1suMGchZDn0az4BcGY1TCAiQ1IQUyMmNVohdDkmZlMONGX8MSciQig3UEgXQj4IVGkiSFowMlQgTVcGMjMvJ1j8bTkTMko5UTovRlDvalImYUoFSjkJSDH0Mj4yTCgDRF8kZkL8bzQ4amMJLTQJdUI5OTwOMDcnazQUYWIAbjMIUS=vMicpLkgULjgWS0IARzsyMjP1ZjczRCz3VGIHZyzvPlQWMB82aCE5LSf8ajkicD8ZTiAFdSMzT0QQPkcRdCgNQ2AOdiA2J0P8TT4QS1YBbGnxXlMFTF7ycDohSSYgNV45Kzr1STw2KzQHdSIvMzsDYiD1PjUmY2c2SSQqMzMhTCMHQjY3NGIzUjwKcSIRaWc2REQWbSEkb2orLD4NXlEDVjD8MF0LMFcmYjETdGHzRD0mTUolL1f1OTgKMjElcjL0J1gQTEQIa0YHYW=yMT0JbiIXdjHvRTH1alklLkYVPmAzR0AKLDMVYi=0M1DxK2g5J0g0czw3OSj4STIQLTo0K1oUQWUWcGnvajX4aS0GPl8MUGoncmQHYVIzdTwMZjwlMVrqYDXvOSQSSDQ3SV8Za1L3bmktUT0pL0guQV8FSx8MQjoENVYuPkoJNSkJdCIMP1v8RTf1LFUUc1T8Lmc5SUQCLGcOSFIUNDYoLWMsYhsBazYXYjEKPiAicUEmcSQzRTETNUEKQWYZSFsvPTouOVgGdFX1Mk=4NCk1U18OPkQTXjEWQjXvTjvzUkgDbj4WXT4PMkIGXjH3Y0=8L2MTZDUQK2gEa173MTHvQjgjRCIVZj0xdUcJLS0HaV44SUA2USz8aykLLjc5XVk3LyckNSE5bUInbTsoUic1aUYnMyH3YWUESzomPSXuazQSby04aSEPYl4ZYV4qOSUTQln2aFf8Z0AAUF0RdCkmdCL1SkgrUWcIRDb1PWb4RmX8YV7wSTIZSFTvakIicSz8J0QhLSABLWEZaFfyX0oTTkEuPjkQb2oDXTgmUiMybkMpdGURZmoHXT8KJzI3cmQILD85T2=uM1E5Ul4ZbScPRTMrRzkzOVL0Mk=vSDkHRh8EaCIoaDQvPjwoQlEJPiz2dmENP0YuVjvwLGMMZzUMK1wtKy0mcSADOSc3RET1RjkyMT31LFDzSzQzOTj2cx7uNFr8YiAXRFwETjMiRkIZUzMJciYBcGUiYVcsSDEuYlMzNTIIUjQFaFoWRlkyOSAFMTjqQjYzQjH3KzH1VFLva18ScUYzcEAFZUIPaz3vUWU3ZTIMaz4MQjMnRTQOUigITTwWZFcEPlw4R0UvRjgxcSfuRFEWYWMOVl8Jc2ACUj3qQignMDMGMl73T2U0NEMrQmAFPVEORBsrST0vbz8HbB8mQjcPNGgBMFYgbmPzUDgqOTcOSmgHQCEzQGL3dF0uJ2EZa2jzdUYNMmA0XikVSkgRRlswQ2IMc1EOZmkjZ1QBL1DyNSIDRzIwXTULYVkkazsncj4mR2oNdSYJLWg3PWkqPTUOLTw2PiYvPy0NPTQLNWAvdTIENCAKdDTwcU=qK0b0T1XxQGMGcykiOT0KSD8nLiH4QWc2K2Qgax8ELSD1PiEBbxspTjHqZCk5cjwyPiU4UGAhRWUvMEo3bF4RdGglOSY5MEcsSTYHaDINYzE3TiP3XTovQF8LRCkORlQja2AORFENXx8ycVv2XUH1c1YpbFsLXjDwcDQpMT71UmUMUmb8Xz4uLjo3YTcyYVQsa0nuSjb4UUgyOVbqdDf2YF8vc0DwUl8ycEb8amcWcjoDdFw1RjzzMDYUayYvX2AOdEXxY1onRjYvQlPySDL0OW=4RSkyOUQxNDUGcWcla1wJL13vS0QpMTQvSTsLSFI2ZmoyQz78TSAzPVfzdEQvdl8gRlgOUzgVYVsMLyTucjQ1YWP0MzL0cyQtbB70aiQMLBs1XkMHQVo4NWYuRV4vXTP1RmIRcT8rUzz0dB8ydlUHMVXuX2QOdTcSYkAJOVI2SSU1LVMVYU=qKy0VU2QBShstclsZSEMKdS0yRV4AcjsQY2YlR1MHNT8jc1LqcV8JNWIpOWoTPiMDRCQHPz4ZMWErYTYlZWYoR18ScSI4OTEqQlTxSyUuP1ktZj8BSy0FR1QOYV8tQDsnMjUTTlU1Xzz0Pl0KcVoSYDvvVlU4S1cnRDQEXh8ZP2f0LEcDa1oKcDsDMmMLLjr2UDQ2YSYhb2cVQEIjL2YzaF0yYEItcyEzYVUkVjIkdVwxTjkrSVgIJzs5SyT1bygKYEoAPkQpMzsVQScpRFUuNFkvRVULYT8kYzo1LSYDXWPwMjEDT2g4Mzw0TGUjTTYJVDIxVDghZ1EnX1IiYFXxSmQ3YycjQyUQZjQCcFoxORsGTFQqZ2ATXlQUJ1QLaWIPXmAVOTw5UkkYOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46Pyb2LzQEQSjsMyPyPhzzPyYCKTICPTLsQiHzLSfxLCDwLiIEeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzK+FzZd7uLq0usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPu7Z7uMCEy5J90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9xu1vrrpwsOp+wqx7tbl22cOPy854p7t9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMyDwLSXvLC=zNSXxNCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=2KSDvHCDvNiDzNiH1OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSX3KiXvKiLwOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi32MBzxMx0EPRzyNBz0QB0ALivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlTvNFQgLy=1MSjxXyLzXlIgMlX2XSclMifzXyMlNFQkOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UibtLh3vKiP3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9ZV4GTmYVXSg5dFIzbycxbCjwJyAOL0c2aGEpYDkXMl0BP0MUOVgERzwHYlMkcR8DViUNdSIPQkkqSV8TYzDzTTnwLlggbkInPzwZQ0UocGMoZVkoZVkvTUEQTVcoZWAqZVkvRSX3TVL8SV04MEEDX2kmQEUWTF0ITWAQVDIrbEgAaV0Sc1gQTzQiTUURVkEQTUENND0tZWYoZVkmZWQoZVkoZTcUZVIyZVkoLEEybzM3YkPxZ18TQicQSlkKUTTwRDsEUVYVaEURcGolJ2j3NUgzZ0=vNGYjYkEmQzI4MGIGcikwdjgGTmfvQ18jPlr4QyLzPmgiPTIkT1QCdig3LykyUiAZTjb1ZEUhRDY4LVwpQzI4UkgPVjYFSUkEMWMzP1osQEEgNVw5c2b2QV4VdmQRTi0xQ2oFbkUZZyczZyEYJ1j4XkHyZlkEQlT1TikHVTM4PmotUUoCdlICU1YoMhsIQUYvaljuOTszLVkBPh8VLGgIb10hQVo3cyItdlkSaTcOSUAEcCQPSiTxdjw1TGQnVl8ENDYNRDcodVErNSj2alc4aVEySTUEXlQsVkQUYEIyXzI0NWcvLCknRE=wNScYYBsLTlYTVl7uSkAtPmUCUm=4XiMLNF4oZWoVX1IWMVkxdlkxRzIxMDI1SiIGTmcBTiICb14CZS0iTi=2YVoVOT0qPmIPYVYtTycXU0QgcWYuRVX0VVkuLigWRTr4Q1r8QjUOdkT0T2Apa2T0UjgsaCMWVS0DaUY0Si=3aGg0SSH8LjgqOUYxNDkRYF8NcjIoVDkSc14NSVPuXykEah8sQzHqXyUCSGc5Vk=xVi03LGI1aiIMJ0goQEkDQ0IpUFYSS1bvVm=uK1EjPSU3bmYjaVEkXzQ3RVwqL2b3alkkRzUtcR8pcmohOSIgbmgMdGUFSVP4LyAyLDwvdiTvdmHqTx8OLjfwaCAxLBsrRDI1bSgnc2IRXjwBNTrqLykzRx8DUlYodmnzPjkVOWoNVWkVZ1L2alHxT2YYPzX2TWM2SkMqZGUuYyYTSVgZdCcZcmIZbloWYFwBcjghZUorMlzuQT84VEgvcGEKPzb8MyIZdEEXaGoVXjkVciU3T2oDQSYoYkT4TCY4YV0mP2EUYGcxOTQrOWc2ZTk4NVYPPlgEUlQ3K2EjZ1jzMyARcT0CbmotbVYNZ1gQckA1bF44ajc1VWAXYSIZcSkEJy=qXlrvS0L0LD8BQ0QYajzxU0MNMVU1Xi0YTikvL1EmYTk5UT4IUSAgTmHudiELcm=ua1QyVEIBMyMBRDkLR0QQT1QrSzYSNRswb1EpT2g1MlcGMzElSikrMEYILTgEUGXqMUoSbmknNSE0ai0rNFopR1vxaTs1NF4hXlryZVESUDjuRSMlTDw5bDwzXVcFJ0o0XSQ2MjsWYGUKU0MsK2YVURspX0Yoc2oCMCUuS2oRLSQLXVIhVlsOdmILMULwUWorZVPwX1TqM1oPTDvvLh8BZ14ydi=wTWIAakEqUSYqbC0uTEoOdkYAQzgHPTIURFESRSkzdUHxalohOSgXViD2cjwvclkLdmcnPxsTamIpQjsYUUEmQFIRaFE3PyIGcV0tb2Y2YUM5L0YUdCj2XTUvZx8VaULxQF4GTDsVVjs1X1MgclUKblwzT10EZSgoPzsmOUDwK2gPUm=2TmcnMTcNcDg0OVoIU0AoNCkiQGYOTTY3amMBSWQtcFwuVikBLEUTYGMUcTvwb2P8Sy=wMSEBal8ZaCAAVlgoNCE0YkD1YlgETi0MalXxUDIKOTEPU1gKNTf4cy05bGUsTzQEUif4XzfqQig0TF4FaygiNSItPmQ2YT8GQiQDZz40ZCICMi=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MSj3QiACQSHsMijxNBzzPzLvKTH1MifsPzT2QCb1NDXzLjXveSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzLVozqWEpaSkusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPwZmRsa6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6J+aBxxqFz9q+FuKx4xaecz8CO2qlqx637K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=2LSDxMi=vLCTvLSP3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCbsLS=fLSX5Ly=5MCT7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wMiftLSHzKiD3MCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsLybsQSXsQCHsLiXsPiP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3xMCb0YikhLCP4NST4X1T4YVEgYiPxYSLxMyklL1XzXyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=xK0AgTDIMc0nvLFUUXiMtTTsNYV8IP1fxSjgJQD4gbT7xSDMwQiAJPlYPPlsNMj4LdlELS0gDSVsNSFUUdh80UVkKKz85PTU0aToEJ2gzXTrxL0MZNTgvUyctbVoidlYPSmMCR2YJaRs4Y2I5Jy=0axsjKyEHNSUZRyUQZTsQPkAHb1wiREgILSPxXTgNPTUIUig4J2Y3MUnvdVE1VlU3J0IPLD8qTSAmL0UZXTIISx8wT2L3VDcHR0EHRmAqVFELUyQNMFsoTSg0LGMCJ2YqSyQWMCzyZjfwNGMtMC=wRz8ibV82YhsMLkoCVjkJJzUZMCQAa1DySD34cx72dj4SdVUMUzbwaEopdmQNbDEMXTQOMCIgPTgZTDMOczMCRkUQOTURSmEjVFcScj4MayYJVl4VVlvxZCP2VFkzU1MXTUQuajUJXSMVP0ogcmIlLDTuUxr0czIXLigmZForLjUBYSY3cCMtPiMQYUooQkY3bUUraBsLPjoBTFQkMTYNNWkoTDgXcWA4cykHNVgjTmcQdSQ4R0EEK2bzSEIhSWLwPTgUTEc3diQvb14RQ0ACJ0UNdiIqMDcKUF0MUyQ2VjI2LV8wR0Avb2MSUUE0YjE5MzbqPzctMiIXRCQpRCPqJ2LvLGTvLCgZZzgHYVcxLzMMUzTvbCIQMjooP1sjYzb0dC0XZSgKMEEidC=zVmgDTDsOTVvzOSkubDoGdUIScUnxYiIQVlwpZRslLCjyPz4MUx81MB7zVl0AU1MuMkAPdVYPbhsoY2TvciPuaVQnRxsNOTM5RWAKLh8pR0cELkgOPikObVnyRD4VQB8OdVr1RlE5SygMZhr8NTIRJzEgPlUKU1MHQzgJVjwMM1sOOSIqbxsqPVMGa0Mpc1z1YykzZyMJUCcALWcna0ElZCQsJ14lLUgNQkb3OWAAbjMTUyARU1oPaT8MTR7vZ14SSVsrZkAqLjwLb1YuT1c1SDMPajHzRlrvS0UKXV0KbB8URWPvMToWakn0QSQwcVcQVlnvSmgvSl4qTCLyTVH1LDH8RlISQzknQSfzRyAxSU=8TSIyUz34SULyUjL2RDsvQUooUDcwQGAGZyI4YlcLLFISPiYWY1EtVjn2cj0sZ0IQTjnvQFzvZWL0ciINZWcMTFXqVkIVJ2EyZiQKLicjL0ACZEcvVGcGLlsyQUIHUzcRZyQSPWclQSgPQTb3LlgwL18TbEb0Pl4IJ14XRk=4QiIUSl4oSj4DaCEOX0EhYDLuQTQrUVcKRTv0VmQ0aiQVNWEWLFI0XTEoSB81MTQNTUIzRTo2REQAPj4GMmoXbFcEQyAWdlIkLD8EZGgyczw2dkbxU1kCb2AyZiAmPjEgY1bvMWPyVFkBQSQkRmgOYm=wMUDvUjfuT0gsUiYXU1s2cjQwLEXyLj4CX0M0UFkhJykAbSLqbT8GdjwLLlHqRz0NazsWZT44MkgLbkDvbV8rQ14NMmgWXSQJXjYJZkcUMTMvQT8OLFcPLkH2QyA3ZWc3UFwlNF41b0EtMEgCZ2MZMGUAa2I2PxszMET1RiAAVlUFJz0ER0cCcz0nUT7vOSECRmjqSGM2a1n2XkQxYCQoSlYhUig0bWPqNFUASSQTYhszZ0ovaToXc0cALjEzPWg2XTwpUjMMLlMUNDoEaV78PTgNPmIXdW=zS2MWQVM0TV8DL2QORDU5dkbxOSkGZ0YkNWI5XzsKRiQUbELzdjsCQRsqND0vLF8KSlnzSjMUP1PxcFjzaSzqSDLxRlsZTDkJYlrwPjEEclUETkoAZ2IlZzTxPSP1dV8NRUM4NGcIbTotVB71dDsEQh70RlkVYmQpVjwqbjM2S1gwR2cGRDPvRW=8dTEZSyEXSDkSMCb0Sz8ONSQLYyTwUyATYmEBZWAqJ0cNRmb4LmoLVjMXPj4IVjryZF0nbDIydlDwRD8SdCEsMDoAYmY2UTUuVDP0P10XK2ItXx8AaiAVbSI2c1kmcTgAK0okUGoSMWEJMVIKU0EoSF8ZNCUvcUo4ZCYoR0gOUFExS1YKSEgSTlctKyX3ZCIVXToDYCApb2P1LWMJLjgNNDwOZFY2bUgvVCYCZCDvcGARTzENPVogSmo0VDwnTTIpL1IRRj0yQzQDbxsEcybxU10pLVIiU0ojbCAxaGIHdWAIZmoGVmMNLl82VkENQxsGJ2X1LDQPZFcEQEgVRDoVM1H3T0XxLiMsOSkTZGT2YiQxcyIJcSP4MCYXNVMpZEYXbT0FXkY1ZmD1QTctLGECOUIUQV0AUVs0NFcRR1sVLyM1M1MgQjgCcyXzLDgjcFYlVi=yU0ooMiQgdCk2RyUUOSATLGUOVmTvT1kmST4BbEcoST4GVDwRQ0o4S1ItPyXxbDbwSSQzMEfwY2=2bSE5UEQqVicGQDjuUSQAYGcPZiDwNSQJckokS0gWNDMjQ1EsdD0kbF0sUVwvR1sUcRsHSj3uayIudTQGUzklQFEXZD8QajPwZl0yLmMvckM4MGLwbiAWQF8pbFUZblInLF45dRr1XV85PUcTTmMmQG=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MyQFQCD0PibsMibyMBzzQiQBKSf4LyfsNDXzNDYBQCXwLCf4eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzK2Lz+190ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsB8yMO8usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=2LSDxNS=vLCTvMy=vOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCbsLS=fLSD5LSP5LSD7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wMiftMSHtLSD3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi31PxzzPhz4LBzwLR0ENRzzMivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=1T10BMTkPa0HwYCInT2IpS0kta2ooM2kHQFT3dCIoamkMSl0AM1sUZCggclg3NCY2Xz8IVjIldjs4VjkYPlzxbD8ZX2guTzUZdTn1XlQjch8MRTwjYGX1JzUndCj1M1gIZWTuNUkAYWA0ZC0wRS0tcVMqQET8LDkWZUknaj4AZR8lS0EIVVr4VlX2ZxsqVmMYVWgCZCcgPlE3diEodD4sQyYjcVc5UyYjdjb0VlkYazIZYTkldUgRYCYWdGUuPzEoMEgDRV3zZUEWPiIRYlUOdlI3QicIYTQIYT0JZjoFYyzzdDjvPVctZFsoUT0JYycKYSAmJ1wtLGcoMl8uUyABLjgoST00Mmc2YEoYKzcvLT0yMjQYRmMnZFgEPigTS2jwUTQCalkiUFQGJzkjMGYTMEI1U2owdCgmRVgrPTYHZWLzbx8vXWoWMGbzdjgJakYlPkkGTzIgTj40QVYoY1EEMiYlUyUgZjkjdm=3ZDQFSmIqRTY3VkQGNDP3OWAyS0j8QSQBMmYCbmUBZDYAYjsUZCEOSU=3aT4ZMGfuZGULMSYybVsLPkoRcj8JLmY0VWoGa1fwTW=vNVgHPS=ubmoqUEgnZ1MXVFYQZ0UNZGMAdGDuZ2X3MEMSXzj3U2DzVVwtMC0CXTQ4azQuLD4JR0n4ajYIQzf4JzPwUVwIbVQEMUL1LFgLYkc0MWgYUlgDUCctLFIxdSgqM0=uVkoQT0QGTlkxQiIsblQVbloRRRsgMVgnTTc2TDsyXlk3UEcULGYna1U4PlPqbSAPVGYyRjnuTlYrSDz3VCgGaDozVWAPLVkXKz8TYjkObkIwQDoIdTckLEn3ajsFdF71TzsFckAyYVf2YGMtLmg1MigANDcAM2jzMkLzTzj1cy0UUzoMQyQBQGQ1VEUDMFwSVUoQZzI0USAWYVcocSEZdUoGPmAWYC02QUgOdTvvRGnwOVMnMkgnUmgSVD4XVlQidmb4clEibGYYRD8TXx8XTiAiXSQTTik5al7uVSk3LTb4UEkDSzE2ZmEUM2MuSVLuM1UJYkL3QWQkSTUyZG=3amEiblk0MEgNRCXzJyAJRGo5NFgBVkYxTjskcjclaiIFRTglTSEDZEnudkMtZC00RT83PkAHTEM0P0fqcFkQRi=8bSAIZSgzUDj4LjQwbF4yNVQRRB8vTSEKSD8YaCYxLCkJbSj2UDkzLTkvRWj8OUYRMD0MYVgqYUguYiIPM2gkTD7vdVovamcnZzYnVUc3YlwGSmcAQlUiaWYCa0IhNWkIUWchLCYDNWgmVFMzY0U2dkMQUD70SV4EVV32YlsYbiz1Xz4jaDknbUcqSz74QWYBK1gkUGomVGIRUjosPzoEZF04alIpRSHvSVYVMmLqOVUuSknzMGbxcmb1TCgTSzErVFUGYjD8REEsb0oyZWH3T2k4UV8nRTULLULwPTkkYEoJLUMwMjgnT14IdUYXUW=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=